
                                                                                                                                                                                                                                                               
MINISTERO DELL 'ISTRUZIONE, DELL 'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
UFFICIO XVIII - Ambito territoriale per la provinci a di Trapani 
Via Castellammare n° 14 - 91100 Trapani - pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it 

e-mail: usp.tp@istruzione.it  - sito web: www.tp.us r.sicilia.it 
Tel. 0923.599257 – 0923.599256 – 0923.599253 - Fax 0923.872597 

 

 
 
 
Prot. n.12370          Trapani,26.08.2013 
Sezione II - Reparto A.T.A. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. 703 del 08/08/2013 del M.I.U.R. concernente le assunzioni a tempo indeterminato
  per il  personale A.T.A. per l’a.s. 2013/2014, riferite all’anno scolastico 2012/2013; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOOdGPER8004 del 02/08/2013 con la quale sono stati trasmessi 
 i prospetti di ripartizione analitica per ciascuna provincia, del numero dei posti da destinare 
 alle  proposte di assunzione a tempo indeterminato di unità di personale A.T.A.; 
VISTA la nota prot. n. 15606 del 05/08/2013 della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 
 regionale per la Sicilia; 
VISTI i posti autorizzati in questa provincia per ciascun profilo, ed in particolare: CUOCHI:3 
 POSTI; ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE: 1 POSTO; COLLABORATORI 
 SCOLASTICI: 27 POSTI; GUARDAROBIERI: 2 POSTI; INFERMIERI: 2 POSTI  
CONSIDERATO che il personale beneficiario dei contratti a tempo indeterminato dovrà essere 
 individuato utilizzando le graduatorie provinciali permanenti vigenti nell’a.s. 2012/2013; 
CONSIDERATO che non è presente alcun aspirante Guardarobiere nella relativa graduatoria 
 provinciale permanente e  sono presenti un solo aspirante Cuoco e un solo aspirante 
 Infermiere  e che, pertanto, ai  sensi  della citata circolare n. 8004, possono essere effettuate 
 compensazioni a livello provinciale  fra i vari profili professionali della  medesima  area 
 professionale o, in subordine in altra area  professionale; 
VERIFICATA la disponibilità di posti vacanti e disponibili dopo i movimenti; 
VISTA la L. 68/1999, che dispone che il personale appartenente alle categorie di riservatari, ha 
 diritto alla riserva dei posti nei  limiti della complessiva quota d’obbligo e fino al cinquanta
  per cento dei posti disponibili; 
VISTO il prospetto di rilevazione delle disponibilità per le nomine do conferire al personale A.T.A.
  beneficiario della L. 68/1999 fornito dal M.I.U.R. relativo all’anno scolastico 2012/2013; 
VISTO il contingente di posti di organico di diritto provinciale per il personale A.T.A. vacanti e 
 disponibili per l’a.s. 2013/2014; 
IN OSSEQUIO alle disposizioni del D.M. n. 703 del 08/08/2013 e del contingente indicato 

 
DECRETA  

 
Per i motivi esposti in narrativa, il contingente dei posti relativi al personale A.T.A. beneficiario 

delle proposte di assunzione con contratti a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2013/2014, 
con decorrenza giuridica 01/09/2012 ed economica  01/09/2013, viene ripartito come di seguito 
indicato: 
 



- Cuochi: 1 (anziché 3) 
- Addetto alle Aziende Agrarie: 1 
- Collaboratori Scolastici: 27 + 2 per compensazione 
- Guardarobieri: nessuno (anziché 2) 
- Infermieri: 1 (anziché 2) 
- Totale posti 32 
                          

 F.to     IL DIRIGENTE 
  (Dr. R. Leone) 

 
 

� AI SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI 
          degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado 
          della Provincia 
  LORO SEDI 

 
 

� ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  
Per la Sicilia – Direzione Generale 

                                                  PALERMO 
 
 

� AL SITO WEB DELL’UFFICIO 
     SEDE 

  
e.p.c. 

  
� ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE  

dello Stato 
                                     91100 – TRAPANI – 
 

� ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 
          della Scuola 
                                                   LORO SEDI 
 

� ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
 

                                                      SEDE 
                                                                                          

 
 


